
 

 
 
 
 

 

Váš dopis č. j., ze dne Č. j., Sp. zn. Kontakt Praha, dne 

18.3.2025          CEN/635/2025 
H. Benešová/724 390 

272 
26.3.2025 

    

 

 

Stanovisko k žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí 
 
Dne 18.3.2025 jsme obdrželi žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, resp. zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve 
které žádáte poskytnutí údajů hlášených vlastníkem či provozovatelem kanalizace obce Podlešín do 
systému ISPOP za r. 2020 až 2024, a to jak údajů o vyčištěných odpadních vodách na výtoku z čistírny 
odpadních vod Podlešín, tak i údajů na nátoku těchto vod na tuto čistírnu. 
 
Současně požadujete jakékoliv další údaje o kanalizaci Podlešín, zejm. o čistírně odpadních vod, např. 
o využití odlehčovacích komor, volných výustí apod., kterými Česká informační agentura životního 
prostředí disponuje. 
 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme: 
 
Vaši žádost jsme posoudili jako žádost v režimu zákona 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí a při jejím zpracování budeme proto postupovat dle tohoto zákona. 
 
Integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) je ve vlastnictví Ministerstva životního 
prostředí. Česká informační agentura životního prostředí je provozovatelem Integrovaného systému 
plnění ohlašovacích povinností. Daty a informacemi získanými jeho prostřednictvím tudíž 
nedisponujeme a nemůžeme je poskytovat třetím stranám. Zároveň neevidujeme žádný záznam 
nebo údaj o kanalizaci Podlešín. Z tohoto důvodu Vaši žádost odkládáme a postupujeme ji 
Ministerstvu životního prostředí. 
 
 
S pozdravem  
 
 
Helena Benešová 

 


